— 1 —

温教办直〔2018〕49 号

2018

市局直属各学校：

根据《温州市语言文字工作委员会  温州市教育局关于举办

2018 年“我爱诵诗文”教师、学生中华经典诗文诵读比赛的通

知》精神，市教育局在温州市籀园小学举行了市局直属学校教

师、学生中华经典诗文诵读比赛，比赛分小学学生个人组、集

体组，中学学生个人组、集体组，教师个人组、集体组，经评

委现场评分和评议，评出一等奖 10 项、二等奖 14 项、三等奖

17 项。现将获奖名单予以公布。（见附件）

— 2 —

希望获奖的学生、教师再接再厉，不断进取，提高师生的

朗诵水平，感受祖国经典文化的博大精深！

附件：2018 年市局直属学校“我爱诵诗文”教师、学生

中华经典诗文诵读比赛获奖名单

温州市教育局办公室

2018 年 6 月 19 日

（此件公开发布）

— 3 —

附件

2018

学校 节目名称 参赛人员 指导师 组别

温州市实验小学 《生命生命》 叶子扬 章淑苹 小学学生个人组

温州市籀园小学 《光的赞歌》
刘甲辰、黄政澄、黄元煊、

朱昱丞、汤淳昊、管翔磊

刘燕

许海琴
小学学生集体组

温州中学 《兵车行》 廖弘毅 蔡焕杰 中学学生个人组

温州第二外国语学校 《秋天的怀念》 周立伟 周纤纤 中学学生个人组

温州市第八高级中学 《就是那一只蟋蟀》
姜鸿坤、林温宁、张晨旭、

胡斌斌、陈佳璐、吴再冉
林振洲 中学学生集体组

温州市第二实验中学 《逍遥游》
李秋宇、冯飞翔、胡嘉恒、

余晴、金晨、郑舒阳

余盛敏

朱琪
中学学生集体组

温州东瓯中学
《少年中国说·节

选》

朱衍希、金格好、沈千诺、

吴炫、汪博涵

苏万马

陈瑞丽
中学学生集体组

温州市职业中等专业

学校
《结局或开始》 陈思慧、叶柯均、厉卓翰

杨维维

戴冕
中学学生集体组

温州市第二十三中学
《祖国啊，我要燃

烧》
缪芸 程聪慧 教师个人组

温州市第十九中学 《我的南方与北方》
陈雅婷、谢文奇、黄丹帆、

林辽、潘丽碧、张莎
徐梅 教师集体组

学校 节目名称 参赛人员 指导师 组别

温州市籀园小学 《诗意中国》 陈皙澍 吴利亚 小学学生个人组

温州市实验小学 《盛世中国》
方昕之、黄俊皓、柯彦丞、

叶昕纳、诸逍绚、余祎晨
章淑苹 小学学生集体组

— 4 —

温州市绣山中学 《青春中国》 盛奕 张颖 中学学生个人组

温州市第二中学 《我们的国家》 吴雪涵 季悠然 中学学生个人组

温州东瓯中学 《我站在铁索桥上》 朱晨露 金川 中学学生个人组

温州市特殊教育学校 《中国话》
蔡振格、黄冰莹、肖杨、梅

舒婷

潘蒙

曾友锋
中学学生集体组

温州外国语学校 《醉翁亭记》
张与洋、柯皓然、任轩皞、

张译丹、季雨洁、杨羽希

叶红

张瑶牧
中学学生集体组

温州第二外国语学校 《枸杞花开》 陈思言、陈乐琦
周纤纤

陈丽
中学学生集体组

温州市绣山中学 《读中国》
龚雪莲、林思齐、伍贝儿、

吴一诺、陈牧、郑凯戈

余静

吴佩瑶
中学学生集体组

温州市第二外国语学

校
《登高》

杨凯元、庄奕轩、王序、严

舒雯、孙清阳

许宝丹

陈叶
中学学生集体组

温州外国语学校娄桥

分校
《我的南方和北方》 胡钰 蒋晓华 教师个人组

温州市教师教育院附

属学校

《别了，我爱的中

国》
蔡京斌 蔡京斌 教师个人组

温州大学城附属学校
《我是一个任性的孩

子》

胡月、姚臣鸣、 李欢跃、

黄铷娜
项灵捷 教师集体组

北大新世纪温州附属

学校
《这不是一切》 周洁琼 应素素   教师集体组

学校 节目名称 参赛人员 指导师 组别

温州市籀园小学 《丰碑》 蔡怡炀 林日红 小学学生个人组

温州市教师教育院附

属学校
《岳阳楼记》

潘恩熙、钱昱哲、郑李慧、

蒋徵芝、倪奥杰、高惜惜

韦燕萍

林拉子
小学学生集体组

温州市外国语学校 《诗意中国》 潘映彤 林宁 中学学生个人组

温州市南浦实验中学 《灞桥》 杨优优 叶露晓 中学学生个人组

温州市绣山中学 《梦游天姥吟留别》 丁千芷 陈怡 中学学生个人组

— 5 —

温州东瓯中学
《满江红·怒发冲

冠》
朱衍希 廖可为 中学学生个人组

温州艺术学校
《临江仙·滚滚滚长

江东逝水》
刘扬 曾子窈 中学学生个人组

温州英才学校 《仰望国徽》 周炜翔 吴飞燕 中学学生个人组

温州市第十四高级中

学
《满江红》

邹运、余茗灏、林洋帆、李

扬、朱哲锋、朱伊翔

黄隆珍

张佳佳
中学学生集体组

温州市第二职业中等

专业学校
《蜀道难》

况瀚森 陈俊翔 吴益鹏 叶

海舟 邱余莹 蒋海霞

潘沿臣

盛朝
中学学生集体组

温州市第十九中学 《钗头凤》
徐俪莱、吴彬佳、郑袁涵、

郑国涛、吴昊骋、叶洲驿

陈雅婷

徐梅
中学学生集体组

温州市艺术学校 《沁园春》
熊世奇、项冰冰、高煊雅、

郑炜涵、熊芷萱、周路原

王静

曾子窈
中学学生集体组

温州市第三十九中 《春江花月夜》
连郁婷、潘琦琪、郑璐瑶、

查丽敏
金未希 中学学生集体组

温州市第二十三中学 《土地的誓言》
陈品合、刘万浩、诸葛锦

柔、吴志卿、李施洁
金晓葵 中学学生集体组

温州市英才学校
《我的祖国，在历史

与文化中说爱你》

杜江、李叶雯、余子奇、杨

馨、熊利娜、卢泓翰
吴献东 中学学生集体组

温州大学城附属学校 《生灵》 姜娇娇 宋一帆 教师个人组

温州市第二外国语学

校
《诗意中国》

何其炜、许宝丹、陈丽双、

戴丹妮、朱晨思
温在权 教师集体组

———————————————————————————

抄送：省教育厅，市委，市人大，市政府，市政协。
———————————————————————————

温州市教育局办公室                  2018 年 6 月 19 日印发
———————————————————————————